尤人社〔2023〕55号

尤溪县人力资源和社会保障局关于印发
《尤溪县2024年人才引进和招聘
紧缺急需专业目录》的通知

各乡镇党委、政府，县直各单位：
为进一步贯彻落实《尤溪县人民政府关于印发尤溪县鼓励引进人才的十条措施（试行）的通知》等文件精神，加快构建具有尤溪特色和区域竞争力的人才制度优势，扎实做好我县人才引进和招聘工作，经研究，现将《尤溪县2024年人才引进和招聘紧缺急需专业目录》（以下简称《紧缺急需专业目录》）印发给你们。请各单位结合实际更加精准引才聚才，全面提升我县人才竞争力、科技创新力、产业集聚力，为推动尤溪高质量发展提供有力的人才支撑和智力支持。
《紧缺急需专业目录》所列专业招聘对象为本科（学士）及以上学历、学位（含专升本）且年龄不超过30周岁的应往届毕业生（我市机关事业单位在编在岗人员除外）。我县乡镇学校、卫生院和乡镇其他事业单位招聘对象的学历可放宽至专科及以上。
我县各事业单位公开招聘工作人员时，对符合我县确定的年度紧缺急需专业的毕业生，或符合福建省年度紧缺急需人才引进指导目录规定条件的人才，或高级技术职称的高层次人才，或硕士及以上学位的研究生，或特殊人才，可简化招聘程序，采取直接面试考核的方式招聘。

附件：尤溪县2024年人才引进和招聘紧缺急需专业目录

尤溪县人力资源和社会保障局
                          2023年11月21日
（此件主动公开）
 (
-
 2 -
)
 (
-
 1 -
)
附件

尤溪县2024年人才引进和招聘紧缺急需专业目录

	产业或
行业
	主要涉及领域
	专业要求
	其他条件

	事业单位
	全领域
	中国语言文学类

	医疗卫生
	医疗医技
	临床医学类，基础医学类，公共卫生与预防医学类，医学技术类，护理学类，药学类，中西医临床医学、中西医结合临床、中西医结合基础、中西医结合康复学、中医学、针灸推拿（学）、针灸学、针灸推拿、中医康复学、中医康复技术、中医骨伤科学、中医骨伤科学（含推拿）、中医骨伤、中药（学）

	科研教学
	中职、技校教学
	机械类，政治学类，中国语言文学类，数学类，外国语言文学类，体育学类，历史学类，土木工程、物联网工程、物联网工程技术

	基础教育
	中国语言文学类，数学类，历史学类，地理科学类，生物科学类，政治学类，马克思主义理论类，化学类，物理学类，体育学类，表演艺术类，心理学类，心理咨询与心理健康教育、学前教育、学前教育学、特殊教育、特殊教育教育学、特殊教育学、小学教育、科学教育、小学科学教育、科学与技术教育、小学教育（科学方向）、教育硕士、语文教育、数学教育、小学语文教育、小学数学教育、地理教育、物理教育、化学教育、音乐教育、教育康复学
	具有相应教师资格证书

	文化体育、
公共服务
	文化事业与产业、
融媒体
	艺术设计类，表演艺术类，新闻传播学类，数字媒体（应用）技术、数字媒体技术、数字媒体应用技术

	文物保护
	文物与博物馆（学），博物馆学，文物保护技术

	图书、档案管理
	图书档案学类

	竞技体育、健身休闲
	体育学类

	交通运输
	交通运输管理
	交通运输综合管理类、公路运输类、土建类、机械类、冷链物流技术与管理、交通建设与装备、电气工程及其自动化、电气工程与自动化、电气工程

	公路桥梁、隧道工程

	水利水电
	水电工程管理
	水利类

	防洪排涝
	给排水科学与工程、给（水）排水工程、给排水工程技术

城乡建设

城乡建设
	建筑工程、
市政设施
	土建类，电气自动化类，机电一体化工程（技术）、机电设备维修与管理

	城乡规划与建设
	土建类，测绘类，地理科学类，土地资源管理、林学、林业信息工程与管理、林业调查与信息处理、林业经济信息管理

	土地资源管理

	地质矿产开发
利用及保护
	地矿类

	资产评估、
风险控制
	资产评估、资产评估与管理、资产评估硕士、房地产经营管理、房地产经营与管理、房地产开发与管理、房地产经营与估价、房地产智能检测与估价、房地产检测与估价

	生态环境保护
	环保科研、监测
	环境生态类

	应急管理
	安全生产监管、地质灾害救援、防火指挥、防汛抗旱等
	地矿类，化工与制药类，水利类，土建类，森林资源类，材料类，环境安全技术类

	特色产业
	生物医药制造研发
	机械类，电气自动化类，材料类，生物工程类，林业工程类，森林资源类，化工与制药类，纺织科学与工程类，木材加工技术（藤竹加工工艺方向）、雕刻艺术与家具设计、雕刻艺术设计、产品设计

	竹木产品加工

	高端纺织品加工

	现代种业、现代农业
	植物生产类，食品科学与工程类，农业经济管理类，动物医学类，动物生产类，生物科学类，环境生态类

	文旅康养
	森林资源类，旅游餐饮类

	数字经济、
电子政务建设
	通信信息类，计算机软件技术类，计算机信息管理类，计算机网络技术类

	现代
服务业
	物流管理
	物流管理、现代物流管理、物流、物流信息、物流信息管理专业、国际物流、现代物流管理、电子商务物流、物流工程与管理

	物业管理
	物业管理、物业设施管理、现代物业管理

	养老托育服务
	老年服务与管理、老年医学、社会学、社会工作、中医学、中医康复学、康复物理治疗、康复作业治疗、健康服务与管理、康复治疗学、运动康复、听力与言语康复学、心理学、食品卫生与营养学，学前教育、学前教育学、早期教育、幼儿教育

	其他重点产业
	工业自动化
	机械类，电气自动化类

备注：
1.表格中某产业或行业、某主要涉及领域所对应的专业要求和其他条件是指该产业或行业、该主要涉及领域紧缺急需人才所需要的专业要求和其他条件，对应的专业要求所列专业及类别之外的专业不属于该产业或行业、该主要涉及领域的紧缺急需专业。
2.表格中专业要求所列专业及类别名称以福建省发布的年度《福建省机关事业单位招考专业指导目录》为准，专业要求所列类别的包含该类别所属的全部专业。

抄送：中共尤溪县委组织部、县委编办。
[bookmark: _GoBack]尤溪县人力资源和社会保障办公室                                        2023年11月21日印发
 (
- 6 -
)
 (
- 5 -
)